BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1278/TCT-CS
V/v: thuế GTGT cho doanh nghiệp cung ứng suất ăn công nghiệp
	Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Doanh nghiệp tư nhân Vân Anh
(Địa chỉ: số 1577 Ấp An Tịnh, Xã An Tịnh, huyện Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh)
Trả lời công văn số 201113/CVT-VA/2013 của DNTN Vân Anh về việc xét miễn thuế GTGT cho doanh nghiệp cung ứng suất ăn công nghiệp. Về nội dung này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 7 Thông tư số 140/2012/TT-BTC ngày 21/08/2012 hướng dẫn Nghị định số 60/2012/NĐ-CP ngày 30/07/2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 29/2012/QH13 của Quốc hội về ban hành một số chính sách thuế nhằm tháo gỡ khó khăn cho tổ chức và cá nhân.

Căn cứ quy định hướng dẫn nêu trên, trường hợp Doanh nghiệp tư nhân Vân Anh có hoạt động cung ứng suất ăn ca cho công nhân từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2012 nếu giá cung ứng suất ăn ca cho công nhân từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2012 của Doanh nghiệp đảm bảo cam kết giữ ổn định giá theo quy định tại Thông tư số 140/2012/TT-BTC ngày 21/08/2012 thì Doanh nghiệp được miễn thuế GTGT phải nộp phát sinh từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2012 đối với hoạt động cung ứng suất ăn cho công nhân.

Tổng cục Thuế trả lời Doanh nghiệp được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC- TCT;
- Cục Thuế tỉnh Tây Ninh;
- Lưu: VT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn